АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2021 № 4923

О внесении изменений в муниципальную программу
Одинцовского городского округа Московской области
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с изменением перечня мероприятий, объемов их финансирования на 2021-2022 годы муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»    на 2020 - 2024 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 1269 (в редакции от 19.11.2021 № 4179) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2020 год
	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024
год

	Средства Фонда содействия реформирования ЖКХ
	182 643,88800
	0,00000
	36 239,44800
	146 404,44000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	38 050,81000
	0,00000
	7 549,88500
	30 500,92500
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	85 154,35375
	0,00000
	36 078,89750
	49 075,45625
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО, в том числе по годам
	305 849,05175
	0,00000
	79 868,23050
	225 980,82125
	0,00000
	0,00000

»;
2) подраздел 5.1 раздела 5 «Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«5.1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	Источники финанси-рования подпрог-раммы по годам реализа-ции и главным распоряди-телям бюджет-ных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджет-ных средств
	Источник финанси-рования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Админист-рация Одинцовс-кого городско-го округа Москов-ской  области
	Всего,
в том числе:
	0,00000
	64 042,66400
	225 980,82125
	0,00000
	0,00000
	290 023,48525

	Средства Фонда содейст-вия реформи-рованию ЖКХ
	0,00000
	36 239,44800
	146 404,44000
	0,00000
	0,00000
	182 643,88800

	Средства бюджета Московс-кой области
	0,00000
	7 549,88500
	30 500,92500
	0,00000
	0,00000
	38 050,81000

	Средства бюджета Одинцовс-кого городско-го округа
	0,00000
	20 253,33100
	49 075,45625
	0,00000
	0,00000
	69 328,78725

»;
3) подраздел 6.1 раздела 6 «Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«6.1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

	Источники финанси-рования подпрог-раммы по годам реализации и главным распоряди-телям бюджет-ных средств, в том числе по годам:
	Главный распоря-дитель бюджет-ных средств
	Источник финанси-рования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020
 год
	2021
год
	2022 год
	2023
год
	2024 год
	Итого

	Админи-страция Одинцов-ского городского округа Московс-кой  области
	Всего,
в том числе:
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15 825,56650

	Средства бюджета Одинцов-ского городско-го округа
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15 825,56650

»;
4) Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Одинцовского городского округа					         А.Р. Иванов

7

7

	Приложение                                                                                                                                                                                           к постановлению Администрации Одинцовского городского округа                                     Московской области от 30.12.2021 г. № 4923

	«Приложение 1 к муниципальной программе

	Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области                                                                                                                                          «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	N п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	1.
	Основное мероприятие F3
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	2020-2024
	Итого
	290 023,48525
	0,00000
	64 042,66400
	225 980,82125
	0,00000
	0,00000
	Управление жилищных отношений
	Ликвидация аварийного жилищного фонда общей площадью  3 960,90 кв. м

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	182 643,88800
	0,00000
	36 239,44800
	146 404,44000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	38 050,81000
	0,00000
	7 549,88500
	30 500,92500
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	69 328,78725
	0,00000
	20 253,33100
	49 075,45625
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Мероприятие F3.03
Переселение из непригодного для проживания жилищного фонда по III этапу
	2020-2024
	Итого
	290 023,48525
	0,00000
	64 042,66400
	225 980,82125
	0,00000
	0,00000
	Управление жилищных отношений
	Переселение из аварийного жилищного фонда 92 семьи, 203 человека

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	182 643,88800
	0,00000
	36 239,44800
	146 404,44000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	38 050,81000
	0,00000
	7 549,88500
	30 500,92500
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	69 328,78725
	0,00000
	20 253,33100
	49 075,45625
	0,00000
	0,00000

	Итого по подпрограмме
	Итого
	290 023,48525
	0,00000
	64 042,66400
	225 980,82125
	0,00000
	0,00000

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	182 643,88800
	0,00000
	36 239,44800
	146 404,44000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	38 050,81000
	0,00000
	7 549,88500
	30 500,92500
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	69 328,78725
	0,00000
	20 253,33100
	49 075,45625
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма  «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

	1.
	Основное мероприятие 02
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	2020-2024
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	15 825,56650
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление жилищных отношений
	Ликвидация аварийного жилищного фонда общей площадью  118,3 кв. м

	1.1
	Мероприятие 02.01
Обеспечение мероприятий по переселению граждан
	2020-2024
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	15 825,56650
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление жилищных отношений
	Переселение из аварийного жилищного фонда 2 семьи, 2 человека

	Итого по подпрограмме
	Итого
	15 825,56650
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	15 825,56650
	0,00000
	15 825,56650
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе
	Итого
	305 849,05175
	0,00000
	79 868,23050
	225 980,82125
	0,00000
	0,00000

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	182 643,88800
	0,00000
	36 239,44800
	146 404,44000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	38 050,81000
	0,00000
	7 549,88500
	30 500,92500
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	85 154,35375
	0,00000
	36 078,89750
	49 075,45625
	0,00000
	0,00000

										».

Начальник Управления
жилищных отношений									                                           А.Я. Медникова
[bookmark: _GoBack]